
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От o f S'. & & №  с в З - ,

г. Усть-Кут
О внесении изменений в постановление 
Администрации УКМО от 15.12.2017 
№618-п «О проведении ежегодного 
муниципального конкурса «10 лучших 
практик общественных объединений и 
социально ориентированных
некоммерческих организаций,
действующих на территории Усть- 
Кутского муниципального образования»

В соответствии со ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 11.08.1995 №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района 
Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации УКМО от 15.12.2017 №618-п «О 
проведении ежегодного муниципального конкурса «10 лучших практик 
общественных объединений и социально ориентированных некоммерческих 
организаций, действующих на территории Усть-Кутского муниципального 
образования» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО 
от 30.12.2019 №551-п) (далее -  постановление):

1.1. Индивидуализированный заголовок постановления изложить в следующей редакции: 
«О проведении ежегодного муниципального конкурса «10 лучших практик среди 
общественных объединений и социально ориентированных некоммерческих 
организаций, действующих на территории Усть-Кутского муниципального 
образования»;

1.2. Пункт 7.5 Положения о проведении ежегодного муниципального конкурса «10 
лучших практик среди общественных объединений и социально ориентированных



некоммерческих организаций, действующих на территории Усть-Кутского
муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«7.5. Участники конкурса, чьи практики заняли первые места в каждой 
номинации, награждаются соответствующими дипломами, а их руководители -  
денежными премиями в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей. Призовой фонд 
формируется за счет средств бюджета УКМО в рамках реализации муниципальной 
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и 
гражданских инициатив в Усть-Кутском муниципальном образовании»;

1.3. Состав конкурсной комиссии ежегодного муниципального конкурса «10 лучших 
практик среди общественных объединений и социально ориентированных
некоммерческих организаций, действующих на территории Усть-Кутского
муниципального образования» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Усть- 
Кутского района «Ленские вести» и обнародовать на официальном сайте 
Администрации УКМО.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову 
Е.А.

И.о. Мэра Усть-К 
муниципального



*

Приложение №1 
к постановлению Администрации УКМО 

от №_______

СОСТАВ
конкурсной комиссии ежегодного муниципального конкурса «10 лучших практик 
среди общественных объединений и социально ориентированных некоммерческих 

организаций, действующих на территории Усть-Кутского 
муниципального образования»

Кузнецова Елена Александровна -  заместитель мэра УКМО по социальным вопросам,
председатель конкурсной комиссии

Липарева Елена Анатольевна - руководитель аппарата Администрации УКМО,
заместитель председателя конкурсной комиссии

Новикова Марина Владимировна -  консультант аппарата Администрации УКМО,
секретарь конкурсной комиссии

Носкова Наталья Васильевна - начальник Управления культуры и спорта
Администрации УКМО

Красноштанов Александр Измайлович -  депутат Думы УКМО (по согласованию).


